[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________	№ ____
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения  от 26.12.2024 № 602 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, уставом поселения, решением Совета депутатов городского               поселения Излучинск от 26.12.2024 № 84 «О бюджете городского поселения Излучинск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями от 23.10.2025):

1. Внести изменения в постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 602 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению.

2. Постановление администрации поселения от 06.08.2025 № 399                   «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 602 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск» признать утратившим силу.

3. Отделу организации деятельности администрации поселения                 (Д.Я. Бурич):
обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;
внести информационные справки в оригиналы постановлений администрации поселения от 26.12.2024 № 602, от 06.08.2025 № 399.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                                Е.С. Папп

4

Приложение к постановлению администрации поселения
от _______________ № _____

«Приложение к постановлению
администрации поселения
от 26.12.2024 № 602

Паспорт муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск»
(далее – муниципальная программа)

1.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Начальник управления по экономике и финансам администрации поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по экономике и финансам администрации поселения

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Развитие и совершенствование профессиональной, конкурентоспособной, открытой муниципальной службы, ориентированной на приоритеты развития муниципального образования, с учетом интересов населения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Излучинск»

	Подпрограмма 2. «Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	[bookmark: _GoBack]328 624,0 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный исполнитель
за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Развитие и совершенствование профессиональной, конкурентоспособной, открытой муниципальной службы, ориентированной на приоритеты развития муниципального образования, с учетом интересов населения

	1.
	Финансовое обеспечение органов местного самоуправления для исполнения представленных действующим законодательством  полномочий и функций
	процент
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Устав поселения
	Управление по экономике и финансам администрации поселения
	-

	2.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, - в единицах.

	человек
	18
	2024
	8
	8
	8
	8
	8
	18
	Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	-

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец  года

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1.
	Финансовое обеспечение органов местного самоуправления для исполнения представленных действующим законодательством  полномочий и функций
	процент
	25
	50
	75
	100
	100

	 2.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование.
	 человек
	2
	2
	2
	2
	8

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Излучинск»

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Излучинск»

	Ответственный за реализацию – Управление по экономике и финансам администрации поселения

	1.1.1.
	Содержание Совета депутатов и администрации городского поселения Излучинск
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, на содержание представительного органа муниципального образования, прочие мероприятия органов местного самоуправления.
Расходы на содержание главы администрации поселения, на обеспечение функций органов местного самоуправления, публично-нормативное обязательство «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск», осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	Финансовое обеспечение органов местного самоуправления для исполнения представленных действующим законодательством  полномочий и функций.

	2.
	Подпрограмма 2  «Развитие муниципальной службы в городском поселении Излучинск»

	2.2.  Комплекс процессных мероприятий  «Повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации поселения»

	Ответственный за реализацию – отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Излучинск.

	2.2.1.
	Формирование кадрового состава муниципальной службы, системы профессионального обучения кадров для муниципальной службы и профессионального развития муниципальных служащих
	Проведение мероприятий по определению потребности в профессиональном обучении муниципальных служащих администрации поселения, реализован план по получению муниципальных служащих дополнительного профессионального образования по программе дополнительного профессионального образования;
реализован план по участию муниципальных служащих в тематических семинарах по актуальным темам.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование.

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	Всего

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа (всего), в том числе:
	78 922,5
	51 745,6
	51 678,0
	48 759,3
	48 759,3
	48 759,3
	328 624,0

	федеральный бюджет
	2 587,9
	2 815,8
	2 918,7
	0,0
	0,0
	0,0
	8 322,4

	местный бюджет
	76 334,6
	48 929,8
	48 759,3
	48 759,3
	48 759,3
	48 759,3
	320 301,6

	объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления городского поселения Излучинск» (всего), в том числе:
	78 840,5
	51 663,6
	51 596,0
	48 677,3
	48 677,3
	48 677,3
	328 132,0

	федеральный бюджет
	2 587,9
	2 815,8
	2 918,7
	0,0
	0,0
	0,0
	8 322,4

	местный бюджет
	76 252,6
	48 847,8
	48 677,3
	48 677,3
	48 677,3
	48 677,3
	319 809,6

	1.1.1. Мероприятие (результат) «Обеспечены полномочия органов местного самоуправления городского поселения Излучинск» всего, в том числе
	78 840,5
	51 663,6
	51 596,0
	48 677,3
	48 677,3
	48 677,3
	328 132,0

	федеральный бюджет
	2 587,9
	2 815,8
	2 918,7
	0,0
	0,0
	0,0
	8 322,4

	местный бюджет
	76 252,6
	48 847,8
	48 677,3
	48 677,3
	48 677,3
	48 677,3
	319 809,6

	2.2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение профессионального уровня муниципальных служащих администрации поселения»
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	492,0

	местный бюджет
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	492,0

	2.2.1. Мероприятие (результат) «Проведены мероприятия по определению потребности в профессиональном обучении муниципальных служащих администрации поселения, реализован план по получению муниципальных служащих дополнительного профессионального образования по программе дополнительного профессионального образования;
реализован план по участию муниципальных служащих в тематических семинарах по актуальным темам»
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	492,0

	местный бюджет
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	492,0

».
image1.jpeg